

Nota de Empenho

Encerrado até Fevereiro

| Identificação                                                                                |              |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|
| Unidade Gestora                                                                              | Documento    | Emissão    |
| 070100 - GABINETE DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS - ADMINISTR...                            | 2025NE000031 | 07-04-2025 |
| 48479110000104 - YUMED COMÉRCIO LTDA                                                         |              |            |
| 22.893,84 (Vinte e dois mil e oitocentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) |              |            |

| Classificação                 |                                                                             |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Órgão Orçamento               | 07 - GABINETE DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS                              |
| Unidade Orçamentária          | 0701 - GABINETE DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS - ADMINISTRAÇÃO DIRETA     |
| Programa de trabalho          | 1.10.304. 2160. 2026 - COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO E EXECUÇÃO DA POLÍTICA DE... |
| Subação                       | 1406 - Outras Medidas                                                       |
| Natureza                      | 339030 - MATERIAL DE CONSUMO                                                |
| Objeto da Despesa             | 3248 - MATERIAL VETERINÁRIO                                                 |
| Identificador Exercício Fonte | 1 - Recursos do Exercício Corrente                                          |
| Fonte                         | 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS                                   |
| Marcador de Fonte             | 0000 - SEM MARCADOR                                                         |
| Tipo de Detalhamento de Fonte | 0 - SEM DETALHAMENTO                                                        |
| Detalhamento de Fonte         | 000000 - Sem Detalhamento                                                   |
| Região Planejamento           | 1 - MUNICÍPIO                                                               |
| Emenda Parlamentar            | E0000 - Não definida                                                        |
| Convênio de Receita           | 000000 - Convênio não identificado                                          |
| Convênio de Despesa           | 000000 - Convênio não identificado                                          |
| Contrato/Nº Original          | 00000000 - 00000000 - SEM CONTRATO                                          |

| Detalhamento        |                |                            |                                             |
|---------------------|----------------|----------------------------|---------------------------------------------|
| Global              | Mod. Licitação | 05 - Dispensa de Licitação | Emb. Legal Lei nº 14.133/2021, art. 75, II. |
| 1 - Origem nacional | Data Entrega   | Local Entrega              |                                             |
| 18.000123/2025-18   | UF             | Pernambuco                 | Município Recife                            |

| Itens                    |                                               |                            |           |
|--------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------|-----------|
| Tipo Patrimonial         | Sub-item da Despesa                           | Classificação Complementar | Valor     |
| 17 - MATERIAL DE CONSUMO | 65 - MATERIAL E MEDICAMENTO VETERINÁRIO (297) |                            | 22.893,84 |

| Saldo Dotação         |  |      |            |
|-----------------------|--|------|------------|
| Indisponível antes NE |  | 0,00 | Valor NE   |
| Pré-Empenhado         |  | 0,00 | Bloqueado  |
|                       |  | 0,00 | 22.893,84  |
|                       |  |      | Saldo após |
|                       |  |      | 0,00       |

| Observação                                                                                                                                          |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO VETERINÁRIO PARA O HOSPITAL VETERINÁRIO DO RECIFE CONFORME TCD 002/2025 PROCESSO SEI Nº 18.000123/2025-18. |  |

| Produtos                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |              |                |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| Produto                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade | Und. Fornec. | Preço Unitário | Preço Total |
| 013164 - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES                                                                                                                                                                                                                | 90         | 1.0; UNIDADE | 6,00           | 540,00      |
| 026309 - ÁLCOOL ETÍLICO, COM GRADUAÇÃO DE 70%, FRASCO COM 1000ML.                                                                                                                                                                                                           | 300        | 1.0; UNIDADE | 6,00           | 1.800,00    |
| 026926 - ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, BOMBONA COM 5 LITROS                                                                                                                                                                                                                    | 120        | 1.0; UNIDADE | 41,65          | 4.998,00    |
| 029181 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM TUBULAR COM 25CM DE LARGURA X 100 METROS, DESCARTÁVEL, TERMO-SELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL                                                                                                                                | 9          | 1.0; UNIDADE | 115,04         | 1.035,36    |
| 034899 - CLOREXIDINA, DIGLUCONATO 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, FRASCO 1000ML.                                                                                                                                                                                                | 30         | 1.0; UNIDADE | 16,70          | 501,00      |
| 034900 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO 1 L                                                                                                                                                                                                        | 60         | 1.0; UNIDADE | 12,19          | 731,40      |
| 041790 - ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIF | 450        | 1.0; UNIDADE | 0,25           | 112,50      |
| 041858 - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                                          | 600        | 1.0; UNIDADE | 7,00           | 4.200,00    |
| 041859 - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 30 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                                          | 600        | 1.0; UNIDADE | 11,60          | 6.960,00    |

| Identificação                                                                                                                                                                                                                   |  |  |              |              |       |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--------------|--------------|-------|----------|
| Unidade Gestora                                                                                                                                                                                                                 |  |  | Documento    | Emissão      |       |          |
| 070100 - GABINETE DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS - ADMINISTR...                                                                                                                                                               |  |  | 2025NE000031 | 07-04-2025   |       |          |
| 48479110000104 - YUMED COMÉRCIO LTDA                                                                                                                                                                                            |  |  |              |              |       |          |
| 22.893,84 (Vinte e dois mil e oitocentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)                                                                                                                                    |  |  |              |              |       |          |
| 041898 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA DE 1 EM 1 ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME |  |  | 300          | 1.0; UNIDADE | 0,29  | 87,00    |
| 041904 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER SLIP, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1 ML, NUMERADA DE 5 EM 5 ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME     |  |  | 600          | 1.0; UNIDADE | 0,43  | 258,00   |
| 042013 - GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRRAFIA,FRASCO DE 1KG                                                                                                                                                                       |  |  | 9            | 1.0; UNIDADE | 5,62  | 50,58    |
| 046386 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA 500 GR                                                                                                                                                                                      |  |  | 120          | 1.0; UNIDADE | 13,50 | 1.620,00 |

Dados de Autenticidade



A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:

<https://siafim.recife.pe.gov.br/Siafim/downloadSignature?token=51827c60e1c44a3e92365960b74043c1>

Assinatura